UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ HÀ THƯỢNG

Số:         /UBND-ĐC
Về việc kiểm tra, rà soát, tuyên truyền,

vận động các hộ dân đăng ký thu gom,

xử lý rác thải theo quy định.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Thượng, ngày      tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Các ông (bà) Bí thư chi bộ, Trưởng các xóm trên địa bàn xã Hà Thượng.

Thực hiện công tác bảo vệ môi trường, chương trình xây dựng nông thôn

mới nâng cao trên địa bàn xã Hà Thượng năm 2022.

Căn cứ Quyết định số 192/QĐ-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2022 về việc kiện

toàn Tổ vệ sinh thu gom, vận chuyển chất thải sinh hoạt trên đạ bàn xã Hà Thượng;

Căn cứ Quyết định số 195/QĐ-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2022 về việc

Ban hành quy chế quản lý hoạt động vệ sinh môi trường thu gom, vận chuyển chất

thải sinh hoạt trên địa bàn xã Hà Thượng;

Theo danh sách kết quả của các xóm về việc thu tiền thu gom rác 9 tháng

đầu năm 2022 cho thấy tỉ lệ số hộ dân trên địa bàn các xóm đăng ký thu gom xử lý

rác thải theo quy định đạt kết quả chưa cao.

Để thực hiện tốt công tác bảo vệ môi trường, hoàn thành các chỉ tiêu trong

chương trình xây dựng nông thôn mới nâng cao trên địa bàn xã Hà Thượng năm

2022. UBND xã Hà Thượng đề nghị các ông bà Bí thư chi bộ, Trưởng các xóm

thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện việc kiểm tra, rà soát thống kê số hộ tham đăng ký thu gom xử

lý rác thải theo quy định và số hộ chưa đăng ký thu gom xử lý rác thải theo quy

định. (Có mẫu biểu biểu tổng hợp kèm theo).

2. Trên cơ số liệu danh sách thống kê các hộ chưa đăng ký thu gom xử lý rác

thải theo quy định. Đề nghị cơ sở các xóm tổ chức tuyên truyền, vận động các hộ

dân tham gia đăng ký để đảm bảo công tác bảo vệ môi trường của xóm cũng như

của toàn xã trong việc thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới nâng cao

được thiết thực và hiệu quả. Báo cáo kết quả rà soát, tuyên truyền vận động về

UBND xã qua cán bộ địa chính trước ngày 15/10/2022 để tổng hợp báo cáo cấp

trên theo quy định.

Nhận được công văn bày đề nghị các ông bà trưởng xóm nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ - HĐND xã;

- Như kính gửi;

- Lưu VP-UBND.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Sơn

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-09-29T16:39:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Hoàng Văn Sơn<sonhv.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T16:50:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T16:50:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T16:50:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!